




2013年 1,190 2015年 1,265 2017年（予測） 1,337 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

2013年 2015年 2017年（予測）

オーラル ケア関連市場規模推移（単位：億円）

口腔ケア食品 口腔ケア用品 口腔ケア用具 医薬品など

伸長率
112%
歯磨き粉
など



高機能化・マルチ機能化
による製品単価の引き上げ

口腔疾患と全身疾患の
関連性への注目度の高まり
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出典：日本歯磨工業会 http://www.hamigaki.gr.jp/hamigaki1/qanda.html
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1本で５つの効果



和漢ミントのほんのり爽やかな香味と
歯周ケアを第一に考えたマイルドな泡立ち



湿潤剤として天然植物由来成分を配合
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※
掲載されている画像等の無断転載および改変は禁じられています。
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